Kaum Nabi Luth tidak memiliki hasrat seksual kepada lawan jenisnya melainkan kepada semasa jenisnya. Prilaku seperti ini adalah *fāhishah* (keji).²¹

¹⁸Al-Imām Fakhr al-Dīn Muhammad bin ‘Umar bin al-Hasan bin al-Husain ibn ‘Alī al-Taimī al-Bakrī al-Rāzī, *Tafsīr al-Kabīr aw Maḥāṭib al-Ghaib*, Bairut: Dār al-Kutub al-Ilmiyah, 1434 H/2013 M, cetakan ke-4, jilid 7, juz’ 14, hal. 136

¹⁹Penggunaan kata al-Fāhishah dalam ayat ini menunjukkan tindakan melampai batas toleransi. Karena dalam kitab ‘*furūq al-Lughawiyah*’ dijelaskan bahwa penggunaan kata al-Fāhishah menunjukkan makna sangat buruk (al-Shaḍīd al-Qubh). Lihat Abī Hilāl al-Hasan bin Abdullah bin Sahl al-‘Askarī, *al-Furūq al-lughawiyah*, Bairut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1439 H/2018 M, cetakan ke-5, hal. 260.

²⁰Al-Imām Fakhr al-Dīn Muhammad bin ‘Umar bin al-Hasan bin al-Husain ibn ‘Alī al-Taimī al-Bakrī al-Rāzī, ..., Jilid 7, Juz’ 14, hal. 137.

*Introduction dalam Understanding Youth Sexuality: A Study of College Students in Mumbai, Unit for Research in sociology of Education*, Tata Institut of Social Sciences, Deonar: Mumbai, India
- al-'Askarī, Abī Hilāl al-Hasan bin Abdullah bin Sahl *al-Furūq al-lughawiyah*, Bairūt: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, 1439 H/2018 M, cetakan ke-5
- al-Ashfahānī, Abī al-Qāsim al-Husain bin Muhammad bin al-Mufaḍal al-Rāghib. *Mu'jam Mufradāt Alfāz al-Qur'ān*, Bairūt: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, 1434 H/2013 M
- al-Rāzī, Al-Imām Fakhr al-Dīn Muhammad bin 'Umar bin al-Hasan bin al-Husain ibn 'Alī al-Taimī al-Bakrī. *Tafsīr al-Kabīr aw Maḥātib al-Ghaib*, Bairūt: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, 1434 H/2013 M, cetakan ke-4
- American Psychological Association, *"Guidelines for Psychological Practice with Transgender and Gender Nonconforming People"*. *American Psychologist*. 2015.
- Buku Kesehatan dan Hak Seksual serta Reproduksi GWLMuda*
- Colin Spencer, *Sejarah Homoseksualitas*, Yogyakarta: Kreasi Wacana, 2004
- Dacker, Jhon.